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MINISTERSTWO EDUKACJI I NAUKI 

  
Ministrem Edukacji i Nauki jest Przemysław Czarnek.

Ministrowi pomagają wiceministrowie i pracownicy Ministerstwa Edukacji 

i Nauki. 

Czym zajmuje się Ministerstwo?
Podstawowe zadania Ministerstwa Edukacji i Nauki są związane 

z działalnością przedszkoli i szkół oraz uczelni. Uczelnie to m.in. 

uniwersytety, politechniki, akademie. Ministerstwo wspiera również inne 

podmioty systemu szkolnictwa wyższego i nauki m.in. instytuty naukowe 

i instytuty badawcze oraz Polską Akademię Nauk.

Zadania w dziale oświata i wychowanie – przedszkola i szkoły
Pracownicy Ministerstwa przygotowują przepisy prawa, które:

 organizują pracę przedszkoli, szkół podstawowych, szkół branżowych, 

techników, liceów ogólnokształcących, szkół policealnych oraz szkół 

dla dorosłych; 
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 określają podstawy programowe wychowania przedszkolnego, 

kształcenia ogólnego i kształcenia w zawodach;

 umożliwiają ocenianie i egzaminowanie uczniów oraz ich 

klasyfikowanie i promowanie;

 umożliwiają przekazywanie samorządom niezbędnych środków 

finansowych na realizację zadań oświatowych;

 wspierają uczniów uzdolnionych;

 wspomagają uczniów z niepełnosprawnościami;

 umożliwiają nauczanie i wspomaganie nauczania języka polskiego 

oraz przedmiotów nauczanych w języku polskim wśród Polonii 

i Polaków za granicą;

 umożliwiają przyjmowanie do polskich szkół uczniów przybywających 

z zagranicy;

 regulują zasady zatrudniania i wynagradzania nauczycieli oraz ich 

rozwoju zawodowego. 

Podstawowe przepisy prawa to:

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty

Pracownicy Ministerstwa realizują również programy i inicjatywy, które: 

 zapewniają uczniom dostęp do Internetu i komputerów oraz nowego 

wyposażenia pracowni przyrodniczych;

 umożliwiają wszystkim uczniom dostęp do nauki w szkole lub w innej 

formie nauczania, w tym uczniom ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi;

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20170000059/U/D20170059Lj.pdf
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU19910950425/U/D19910425Lj.pdf
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 zapewniają każdemu uczniowi warunki do rozwoju i pełnego 

uczestnictwa w procesie kształcenia i wychowania oraz w życiu 

społecznym szkoły;

 dopasowują wymagania edukacyjne, warunki nauki i organizacji 

kształcenia do potrzeb i możliwości każdego ucznia;

 dostosowują treści i formę podręczników i innych materiałów do 

potrzeb i możliwości każdego ucznia;

 przyczyniają się do wdrożenia „Zintegrowanej Strategii Umiejętności 

2030” oraz upowszechniają ideę uczenia się przez całe życie.

Zadania w dziale szkolnictwo wyższe i nauka – uczelnie 
W Polsce działa prawie 400 uczelni publicznych i niepublicznych. 

Minister Edukacji i Nauki nadzoruje większość z nich. Pozostałe uczelnie 

nadzorują inni ministrowie.

Współpracę z uczelniami określa Konstytucja dla Nauki, czyli ustawa 

z dnia 20 lipca 2018 roku - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

Ministerstwo Edukacji i Nauki:

 dysponuje środkami finansowymi na naukę i szkolnictwo wyższe. 

Z tych pieniędzy finansuje m.in. działalność uczelni publicznych, 

stypendia naukowe, pomoc materialną oraz kredyty dla studentów;

 przygotowuje nowoczesne rozwiązania dla uczelni i poprawia warunki 

nauki studentom i doktorantom;

 dba o poprawę warunków pracy naukowców i wynalazców;

 reguluje zasady zatrudniania nauczycieli pracujących w uczelniach 

oraz nadawania im stopni awansu naukowego;

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20180001668/U/D20181668Lj.pdf
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20180001668/U/D20181668Lj.pdf


4

 wspiera w całym kraju rozwój polskich uczelni, instytutów badawczych 

oraz instytutów naukowych Polskiej Akademii Nauk. Dzięki temu 

uczelnie i instytuty m.in. rozbudowują i remontują swoje budynki,  

wprowadzają dodatkowe, ciekawe przedmioty do programu studiów; 

 upowszechnia naukę i badania naukowe, które pomagają ludziom 

w ich codziennym życiu;

 poprawia warunki współpracy między naukowcami a 

przedsiębiorcami, aby zapewnić dynamiczny rozwój kraju;

 wspiera naukowców w rozwijaniu karier i umiejętności naukowych 

oraz w prowadzeniu nowatorskich badań przez różne programy 

i inicjatywy;

 przyznaje nagrody Ministra dla zdolnych studentów oraz 

wyróżniających się wynalazców i nauczycieli akademickich;

 zapewnia polskim zdolnym studentom, naukowcom i wykładowcom 

możliwość uczestniczenia w wymianie akademickiej i współpracy 

z uczelniami z całego świata.  Umożliwia też przyjmowanie na polskie 

uczelnie studentów, naukowców i nauczycieli akademickich 

przybywających z zagranicy. Współpraca i wymiana międzynarodowa 

są ważnymi elementami działalności akademickiej; 

 koordynuje uznawanie kwalifikacji w zawodach oraz ułatwia dostęp do 

zawodu osobom, które nabyły kwalifikacje za granicą.

Pracownicy Ministerstwa realizują również programy i inicjatywy, które: 

 wspierają organizowanie konferencji naukowych, podczas których 

przedstawiane są najnowsze wyniki badań naukowych i osiągnięcia 

uczelni i instytutów;

 dają uzdolnionym studentom możliwość uczestniczenia 

w międzynarodowych konkursach, zawodach i konferencjach;
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 pomagają uczelniom rozwijać swój potencjał badawczy i wyróżniać 

się w danym regionie w konkretnej dziedzinie naukowej;

 ułatwiają pracownikom przedsiębiorstw odbycie stażu w zagranicznej 

jednostce naukowej;

 umożliwiają naukowcom otrzymanie dodatkowych środków 

finansowych na badania własne w Polsce i w najlepszych uczelniach 

zagranicznych;

 upowszechniają naukę i rozwijają zainteresowania wśród słuchaczy 

uniwersytetów trzeciego wieku, którymi są głównie osoby starsze;

 udzielają wsparcia finansowego ze środków unijnych jednostkom 

naukowym;

 realizują wojskowe szkolenia dla chętnych studentów w ramach Legii 

Akademickiej;

 promują sport akademicki i łączenie studiowania z karierą sportowca;

rozwijają studenckie koła naukowe.

Siedziba Ministerstwa Edukacji i Nauki
Ministerstwo Edukacji i Nauki ma w Warszawie dwie siedziby: 

 przy ul. Wspólnej 1/3 (wejście od ul. Hożej 20) – w budynku pracują 

osoby odpowiedzialne za szkolnictwo wyższe i naukę;
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 przy al. J.Ch. Szucha 25 – w budynku pracują osoby odpowiedzialne 

za oświatę i wychowanie.

Dostępność architektoniczna 
Budynki Ministerstwa są dostępne dla osób, które mają trudności 

w poruszaniu się. 

Budynek przy ul. Wspólnej 1/3 z wejściem dla gości od ul. Hożej 20
Recepcja znajduje się w holu naprzeciw wejścia głównego do budynku. 

Została wyposażona w pętlę indukcyjną. To pomaga osobom 

niesłyszącym, które posiadają aparat słuchowy, odbierać dźwięk poprzez 

cewkę (T).

Budynek przy al. J.Ch. Szucha 25  
Jeśli potrzebujesz pomocy, żeby wejść do budynku, możesz skorzystać 

z domofonów i wezwać pracownika ochrony. Domofony znajdują się 

przed wejściem głównym oraz przed bramą numer jeden (od strony 

Placu Na Rozdrożu).

Pracownik ochrony przyjdzie na miejsce wezwania i pomoże wejść do 

budynku.
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Więcej informacji o dostępności architektonicznej budynków Ministerstwa 

znajdziesz w zakładce Informacja dla osób mających trudności 

w poruszaniu się.

Jak możesz skontaktować się z pracownikami Ministerstwa? 

 zadzwoń pod numer 22 529 27 18 lub 222 500 120;

 wyślij pismo na adres Ministerstwa Edukacji i Nauki: 

ul. Wspólna 1/3 

00-529 Warszawa

lub

al. J.Ch. Szucha 25

00-918 Warszawa;

https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/informacja-dla-osob-majacych-trudnosci-w-poruszaniu-sie
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 przynieś pismo osobiście do siedziby Ministerstwa w Warszawie: 

do budynku przy ul. Wspólnej 1/3 (wejście od ul. Hożej 20) lub do 

budynku przy al. J.Ch. Szucha 25; 

 przyjdź do siedziby Ministerstwa w Warszawie w godzinach od 

8.15 do 16.15, aby spotkać się z pracownikiem urzędu (najlepiej umów 

się wcześniej telefonicznie);

 wyślij zapytanie lub pismo na adres e-mailowy Ministerstwa: 

kancelaria@mein.gov.pl 

lub

informacja@mein.gov.pl  

 
Osoby, które potrzebują wsparcia w przekazaniu treści zapytania, mogą 

uzyskać pomoc ze strony Ministerstwa. Zgłoszenie można wysłać przez:

 wiadomość SMS: numer 601 673 461;

 fax: numer 22 52 92 792;

 wiadomość na adres e-mail: pomoc@mein.gov.pl;

 Skype: Ministerstwo Edukacji i Nauki. 

Do kontaktu służy także system teleinformatyczny przeznaczony dla 

osób niesłyszących – kliknij na symbol migających dłoni na stronie 

internetowej Ministerstwa lub link: 

https://pzgomaz.com/announcement?customer=govedukacja 

Z pracownikami Ministerstwa można się również skontaktować za 

pośrednictwem tłumacza PJM, SJM i SKOGN, który zostanie zaproszony 

mailto:kancelaria@mein.gov.pl
mailto:informacja@mein.gov.pl
https://pzgomaz.com/announcement?customer=govedukacja
mailto:pomoc@mein.gov.pl
https://pzgomaz.com/announcement?customer=govedukacja
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na umówione spotkanie. Prosimy o zgłoszenie potrzeby skorzystania 

z tej usługi co najmniej 3 dni robocze przed zaplanowanym spotkaniem. 


